厦思卫规〔2021〕1号

思明区卫生健康局  思明区财政局

关于贯彻福建省部分计划生育家庭奖励

扶助制度实施细则的通知
各街道办事处,区直各办、局，区工业园区管委会，各有关单位：

为完善人口和计划生育利益导向机制，构建有利于计划生育家庭的发展支持体系，根据《福建省部分计划生育家庭奖励扶助制度实施细则》（闽卫家庭〔2014〕68号）、《福建省卫生计生委 福建省财政厅关于进一步规范和加强计划生育奖励扶助工作的通知》（闽卫家庭〔2018〕12号）文件精神，现就我区落实部分计划生育家庭奖励扶助制度的有关事项通知如下：
一、关于奖励扶助对象确认条件

除闽卫家庭〔2014〕68号文件确认的奖励扶助对象外，本通知的奖励扶助对象还包括所有户籍在思明区的年满60周岁的独生子女父母。

关于奖励扶助金发放标准及资金渠道

（一）发放标准

每人每年1800元,其中低保家庭按每人每年3000元，直到亡故为止。奖励扶助金以年为单位计算,每年8月底前一次性发放。

（二）资金渠道

所需资金由市、区两级财政各负担50%。

其中区级财政支出部分由各街道列入年度财政预算，年终通过区街财政体制结算。
    三、其他事项
（一）奖励扶助对象的政策性解释、确认条件及程序按闽卫家庭〔2014〕68号、闽卫家庭〔2018〕12号文件执行。
（二）省、市今后若出台该项目新的奖扶内容、标准，按照就高原则执行。

（三）本通知由思明区卫生健康局负责解释，自发文之日起执行，有效期五年。自2020年10月18日起至本通知实施前，符合条件的，可以参照本通知执行。

厦门市思明区卫生健康局        厦门市思明区财政局

                             2021年3月8日

    （此件主动公开）
	  厦门市思明区卫生健康局                  2021年3月8日印发